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Banca Popolare di Sondrio ( suISsE)

BILAN AU 30 JUIN 2025

ACTIFS

en CHF

Liquidités

Créances sur les banques

Créances sur la clientéle

Créances hypothécaires

Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés

Immobilisations financieres

Comptes de régularisation

Participations

Immobilisations corporelles

Autres actifs

Total des actifs

PASSIFS

en CHF

Engagements envers les banques

Engagements résultant des dépdts de la clientéle

Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés

Obligations de caisse

Préts auprés de centrales de lettres de gage

Comptes de régularisation

Autres passifs

Provisions

Réserves pour risques bancaires généraux

Capital social

Réserve légale issue du bénéfice

Bénéfice (résultat de la période)

Total des passifs

OPERATIONS HORS BILAN

en CHF

Engagements conditionnels

Engagements irrévocables

Engagements de libérer et d'effectuer des versaments supplémentaires

30.06.2025

965 212 917
60 375 030
444 249 974
5248 415 207
4 546 063

76 962 344

23 282 491
7568 905

36 102 683
3174730

6 869 890 344

30.06.2025

1 951 396 939
3 408 808 067
14 237 488

91 159 000
855 000 000
29 432 208

14 221 295

2 576 516

18 000 000
180 000 000
290 395 174
14 663 657

6 869 890 344

30.06.2025

311834 491
25 981 596
3 256 400

855 750 104

0

501950 544
5 142 659 853
S
el
R
o
e
6 705 136 270

31.12.2024
1929 448 722
3 324 546 556

e
817000 000
s
s

180 000 000
265 096 096
S

6 705 136 270

25 362 921
3 256 400



Banca Popolare di Sondrio ( suISSE)

COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2025

en CHF

Produits des intéréts:

- intéréts et escomptes

- intéréts et dividendes des opérations de négoce

- intéréts et dividendes des immobilisations financieres

Charges d'intéréts

Résultat brut des opérations d‘intéréts

Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et
pertes liées aux opérations d'intéréts

Résultat net des opérations d’intéréts

Revenus pour commissions:

- sur les opérations de négoce de titres et les placements

- sur les opérations de crédit

- sur autres prestations de service

Charges de commissions

Résultat des opérations de commissions et des prestations de service

Résultat des opérations de négoce et de I'option de la juste valeur

Résultat des aliénations d'immobilisations financiéres

Produit des participations

Résultat des immeubles

Autres produits ordinaires

Autres charges ordinaires

Autres résultats ordinaires

Charges de personnel

Autres charges d'exploitation

Charges d’exploitation

Corrections de valeur sur participations, amortissements
sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles

Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes

Résultat opérationnel

Produits extraordinaires

Charges extraordinaires

Variations des réserves pour risques bancaires généraux

Impo6ts

Bénéfice semestriel

30.06.2025

59 475 898
259 250

(46 289 194)
13 445 954
(377 352)

13 068 602

9 722 559
1097 446
3534118
(1 274 861)

13 079 262

35 838 778

(274 966)
127 930
31730
1735094
(710 148)
909 640

(28 184 097)
(13 664 832)

(41848 929)

(2904 043)

(32 950)

18 110 360

3 297

(3 450 000)

14 663 657

30.06.2024

(63 224 667)
11118 308
(812 225)

10306083

(1309 565)
12 826 567

34 369 505

(99 871)

(561580)
1993 512

(26 957 168)

(12 554 693)
(39 511861)

(3029 239)

(33663)

16 920 904

163007

(3 600 000)

13483911



Banca Popolare di Sondrio ( suISSE)

ANNEXE A LA CLOTURE INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2025

1. ACTIVITE DE LA BANQUE
Banca Popolare di Sondrio ( SUISSE) SA, banque universelle constituée a Lugano le 3 mai 1995, est
principalement active dans le domaine des crédits, de la gestion de fortune et dans le négoce de valeurs
mobilieres.
Son réseau compte actuellement, outre le siége principal, une agence et un guichet a Lugano, une agence
a Manno, une succursale a Saint- Moritz avec trois agences a Poschiavo, Castasegna et Pontresina, et un
guichet a Celerina, une succursale a Bellinzone avec une agence a Biasca et des succursales a Chiasso,
Coire, Bale, Locarno, Zurich, Berne, Neuchatel, Martigny avec un bureau de représentation a Verbier,
Vevey et Monaco ( Principauté).
Depuis septembre 2018, la Banque a externalisé la fonction de messagerie interbancaire nationale et
internationale. Dans ce cadre, elle a signé un contrat spécifique avec une société leader du secteur en
Suisse.

2. PRINCIPES DE COMPTABILISATION ET D’EVALUATION

La tenue, I'établissement et I'évaluation des comptes sont conformes aux normes fixées par |'ordonnance
sur les banques et les caisses d'épargne ( OB, art. 25 et suivants), I'Ordonnance de la FINMA sur les
comptes ( OEPC- FINMA) et la circulaire FINMA 2020/1 «Comptabilité banques» du 31 octobre 2019,
selon le «principe du bouclement individuel statutaire avec présentation fiabley. Les opérations effectuées
par la Banque sont enregistrées en vertu du principe de tenue de la comptabilité selon la date valeur. Les
opérations au comptant qui, lors de la cléture, n' avaient pas encore été réglées, sont intégrées dans les
contrats a terme.

Aucune modification des principes de comptabilisation et d'évaluation n'apparait.

3. FACTEURS AYANT INFLUENCE LA SITUATION ECONOMIQUE DE LA BANQUE AU COURS DE LA
PERIODE CONSIDEREE ET COMPARAISON AVEC LA PERIODE PRECEDENTE
Au premier semestre 2025, les décisions des banques centrales en matiére de politique monétaire ont,
comme au cours de la période précédente, influé sur I'activité de crédit et le refinancement des préts.

4. PRODUITS ET CHARGES EXTRAORDINAIRES
Au cours du premier semestre 2025, la Banque n’a pas enregistré de produits ou de charges ayant un
impact significatif.

5. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS SURVENUS APRES LA DATE DE CLOTURE INTERMEDIAIRE
Aprés la date de cl6ture intermédiaire au 30 juin 2025, aucun événement significatif n'était a mentionner
dans les comptes semestriels.



Banca Popolare di Sondrio ( suISSE)

CONSEIL D’ADMINISTRATION

Mario Alberto Pedranzini Président
Brunello Perucchi Vice président
Maria Galliani Secrétaire
Giovanni Ruffini Membre
Daniel Zuberbiihler Membre
DIRECTION GENERALE

Mauro De Stefani Président
Roberto Mastromarchi Vice président
Alberto Donada Membre
Stefano Pelagatti Membre
Dario Bistoletti Membre
REVISION INTERNE

Alberto Bradanini Directeur

BUREAU DE REVISION
Ernst & Young SA, Lugano

DIRECTION GENERALE
Via Giacomo Luvini 2a, CH-6900 Lugano
Tel. +41 58 855 30 00, Fax +41 58 855 3015

SIEGE OPERATIF
Via Maggio 1, CH-6900 Lugano
Tel. +41 58 855 31 00, Fax +41 58 855 31 15

SUCCURSALES ET AGENCES

BALE

Greifengasse 18, CH-4005 Bale

Tel. +41 58 855 39 00, Fax +41 58 855 3915

BELLINZONE
Viale Stazione 26, CH-6500 Bellinzone
Tel. +41 58 855 35 00, Fax +41 58 855 3515

BERNE
Kramgasse 16, CH-3000 Berne
Tel +41 58 855 44 50, Fax +41 58 855 44 65

BIASCA
Via A. Giovannini 28, CH-6710 Biasca
Tel. +41 58 855 42 50, Fax +41 58 855 42 65

CASTASEGNA
Strada Cantonale 46, CH-7608 Castasegna
Tel. +41 58 855 37 50, Fax +41 58 855 37 65

CELERINA ( Guichet)
Via Maistra 104, CH-7505 Celerina
Tel. +41 58 855 37 00, Fax +41 58 855 37 15

CHIASSO
Piazza Indipendenza 2, CH-6830 Chiasso
Tel. +41 58 855 40 00, Fax +41 58 855 4015

COIRE
Bahnhofstrasse 9, CH-7000 Coire
Tel. +41 58 855 38 50, Fax +41 58 855 38 65

LOCARNO
Piazza Muraccio, CH-6600 Locarno
Tel. +41 58 855 35 50, Fax +41 58 855 35 65

LUGANO- CASSARATE ( Guichet)
Piazza Stefano Franscini 8, CH-6900 Lugano- Cassarate
Tel. +41 58 855 32 50, Fax +41 58 855 32 65

LUGANO VILLE
Via Giacomo Luvini 2a, CH-6900 Lugano
Tel. +41 58 855 32 00, Fax +41 58 8553217

MANNO
Via Cantonale 23C, CH-6928 Manno
Tel. +41 58 855 43 50, Fax +41 58 855 43 65

MARTIGNY
Place Centrale 9, CH-1920 Martigny
Tel. +41 58 855 38 00, Fax +41 58 855 38 15

MONACO

3, Rue Princesse Florestine

B.P. 416, MC-98011 Monaco Cedex

Tel. +377 99 99 64 64, Fax +377 99 99 64 65

NEUCHATEL
7, Rue de I'Hopital, CH-2000 Neuchatel
Tel. +41 58 855 46 00, Fax +41 58 855 46 15

PONTRESINA
Via Maistra 184, CH-7504 Pontresina
Tel. +41 58 855 43 00, Fax +41 58 855 43 15

POSCHIAVO
Strada San Bartolomeo 11 A, CH-7742 Poschiavo
Tel. +41 58 855 36 50, Fax +41 58 855 36 65

ST. MORITZ
Via dal Bagn 9, CH-7500 St. Moritz
Tel. +41 58 855 36 00, Fax +41 58 855 3615

VERBIER ( Bureau de représentation)
22, Rue du centre sportif, CH-1936 Verbier
Tel. +41 58 855 38 30, Fax +41 58 855 38 35

VEVEY
Avenue de la Gare 25, CH-1800 Vevey
Tel. +41 58 855 42 00, Fax +41 58 855 42 15

ZURICH
Lowenstrasse 59, CH-8001 Zurich
Tel. +41 58 855 39 50, Fax +41 58 855 39 65

DIRECT BANKING
Tel. 00800 800 767 76

www.bps- suisse.ch
contact@bps- suisse.ch
www.gobanking.ch
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